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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit
Nr.07/351/02-20843
Dt. 29.09.2020

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, né€ baz¢ t€ Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet
14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit pér procedurén administrative, Nr. 05/1.-031, si dhe aplikacionit dhe
dokumenteve té paraqitura, {€shon kété

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)

Kjo Leje Ndértimore i 1éshohet:

Emri: | Drejtoria ¢ Arsimit - Komuna e Gjakovés.

Adresa: | Kuvendi Komunal Gjakové

Telefoni: | 645 103 820 Emaili:

Objekti i kategorisé s¢ paré me destinim —aneksi i kopshtit “Ganimete Terbeshi” me

Emri § Projektit: etazhitet P+0.

Emri i Projektuesit: | SH.P.JK "ENGGROUP” - Prishtiné.

Adresa: Rruga “Véllezérit Gérvala” pn.

Telefoni: 044 270 746 Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: Rruga “Anton Qeta® pn.

Nr. i parcelave kadastrale: 5109-20, 5120-18,
5121-1 dhe 5121-3

Zona(t) Kadastrale: Gjakové — J-Qytet GPS Koordinatat:

Lloji i ndértimit t& propozuar:

Ndértimiri [} Rindéctim [} Riparim 7]

Kategoria ¢ ndértimeve t€ propozuara:

Kategoria | J] Kategoria If [}

Pérdorimi i propozuar: A pérfshin kérkesa ndryshim t& destinimit? Po (] Jo JJjj
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Pérshkrimi: Lejohet ndértimi i Objektit t& kategorisé sé paré me destinim — ndértimi i aneksit pér rritjen ¢
kapaciteteve té kopshtit “Ganimete Terbeshi” me etazhitet P+0 sipas lokacionit dhe projektit te prezantuar.

Me kété vendim, poseduesit t& lejes ndértimore Drejtoria e Arsimit - Komuna e Gjakovés, | lejohet
ndértimi i Objektit t€ kategorisé s¢ paré me destinim —aneksit té kopshtit “Ganimete Terbeshi” me
ctazhitét P+0 sipas lokacionit dhe projektit te prezantuar.

Poseduesi i Lejes Ndértimore &shté i obliguar (é:

e Té& fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data ¢ dhénies sé késaj leje ndértimore, pérveg nése
zgjatet afati i viefshméris€ se saj né pajtim me Ligjin;

¢  Te vendose tabelen informuese ne vendndértim me informatat e meposhtme:

- informata mbi Lejen Ndértimore

- informatat mbi projektuesin

- informata mbi kontraktuesin

- prezantimi grafik i dukjes se ndértimit

¢ T&siguroj€ q€ kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet ¢ méposhtme:

- nj¢ kopje t€ késaj leje ndértimore;

- njé kopje t& kontratés ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét ndértimore
kryhen nga njé palé ¢ treté,

- njé kopje e &€ gjitha dokumenteve t& ndértimit & jang nénshkruar ose vulosur si t& “APROVUAR” nga
organi kompetent;

- projektin kryesor me te gjitha faza pér nevoja te realizimit te ndértimit;

- dokumentacionin qé tregon konformitetin e produkteve té ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, dhe me dokumentet ¢ aprovuara té ndértimit;

- librin dhe ditarin ndéttimor, q¢ duhet t& pérmbajné regjistér té hollésishém ditor t& té gjitha punéve
ndértimore, p&rfshire t€ dhéna t€ shkruara dhe skematike, qé dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet
¢ testeve t€ kryera n€ materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t€ problemeve té hasura gjaté adértimit
dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur si dhe;

- protokollet e miratuara te nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit;

- Té dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimit s¢€ paku shtaté (7) dité
para fillimit t€ punéve ndértimore;

- 'T€ njoftoj organin kompetent pér t€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte nénligjore, Kéto
inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin ¢ inspektimeve adekuate dhe mbikégyrje ditore t& punéve ndértimore,

- Té& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
projektuest. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet té njoftojé organin kompetent pér t€ gjitha ndryshimet
né dokumentacionin nd&rtimor te miratuara nga projektuesi pérves né rastet kur:

o ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne
fuqi;

o ndryshimet né dimensionet ¢ pjeséve té jashtme t&€ ndértimit nuk tejkalojng 2% dhe zero presje
nj€ (0,1} metér por g& nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o ndryshimet n¢ organizimin ¢ brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fuqi;

- T€aplikoj€ pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t&€ punéve ndértimore, né pajtim me Ligjin dhe
aktet nénligjore.
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Arsyetim

Aplikuesi: Drejtoria e Arsimit - Komuna e Gjakovés, pérmes kérkesés sé evidentuar me ar, 07-351/02-
20843 té datés 18.09.2020, ¢ parashtruar DUMM-sé, ka kérkuar nga organi kompetent I€shimin ¢ Lejes
Ndértimore pér ndértimin ¢ objektit t& kategorisé sé paré me destinim “objekt ndértimi i aneksit té kopshtit
“Ganimete Ferbeshi” me etazhitet P+0 sipas lokacionit dhe projektit te prezantuar, né pronési P.SH.
KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit t€ ndértimor t& iéndgs, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér
Ndértim, Ligjit pér procedurén administrative, Nr. 05/1.-031 dhe dispozitat tjera t€ ligjit né fugi, u konstatua se
jand plotdsuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin ¢ Lejes Ndértimore, andaj u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi,

Kjo Leje Ndértimore bazohet né shgyrtimin ¢ provave:

¢ Planin e Situacionit né pérpjesé 1: 1000 t& datés 18.08.2020, t& vértetuar nga DUMM - Gjakové.

o Kopjen ¢ planit t€ datés 03.08.2020 (fotokopje) sé& bashku me Certifikatén mbi té drejtén né pronén ¢
paluajtshme (fotokopje) me numér t€ [€ndes zyrt/20, té datés 03.08.2020, né pronési t&¢ P.SH.
KUVENDI KOMUNAL GJAKOVY té léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

e (ertiftkata nga Drejtoria pér Pune Inspektuese — Inspektorati Sanitar me Nr. 14-530/01-18768 t€ datés
31.08.2020. .

e Pélgim nga Agjencia ¢ Menaxhimit Emergjent pér mbrojtie nga zjarri me nr.302/20 té datés

23.09.2020..

Pélqimin nga KEDS-Gjakové, nr. 4/586, € datés 27.08.2020.

Pélgimin nga K.R.U, "Gjakova” Sh.A. Gjakové, nr. 1421 t& datés 24.08.2020.

P&lgimin nga PTK-Gjakové, me nr. 14 t€ datés. 21.08.2020.

Projektin kryesor, né€ 3 (tri) kopje t€ forta dhe {{nj&€) CD, i punuar nga SH.P.K "ENGGROUP” -

Prishting.

[ liruar nga taksa administrative, né bazé Nenit 5, parafgrafi 5.15. nén paragrafi b), t& Rregullores pér
Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa nga Shérbimet Komunale, me nr. 01 Nr.011-43964/2015, de.30.06.2015.

e Shtojeé: Lejes s€ ndértimit i bashkéngjitet: Plani i Situacionit s¢ bashku me kushte lokacioni, me
objektin sipas vijés s& ndértimit dhe rregullimit, n€ pérpjesé 1:1000 t€ datés 18.08.2020 té vértetuar nga
DUMM- Gjakoveé.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétyj Vendimi, pala ¢ pakénaqur ka t€ drejté ankese né afatin prej 30 dité€sh, duke u llogaritur nga dita
¢ marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Prishting, dhe
¢ nj€jta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Nga njé kopje t€ kétl) vendimi t'i dérgohet:

¢ Investitorit,
¢ Drejtorisé pér Puné Inspektuese,
s Arkivit.

Zyrtar i larté pér ¢éshtje juridike

i

Qnel Shabani, jur. i dipk
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Kuvendi Kamunés GJAKOVE K O P J E P L A N I

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné

Zona kad. Gjakove Jashte Qytet

Poseduesi: 1/1 P.SH. Kuvendi Komunes
Gjakove

Voriu

5121-3

g422-2

51221

Numri rendor i regjistrit té& taksave kadastrate:

. ) Sipérfagja
Nr. Parcelés | Plani Vendi i quajtur Kultura Kiasa Vérejtiet
Ha a m?
§120-1 Kultose(2) 0 36 40
5109-20 Are(2) 0 03 20
5120-18 Kuliose(2) 4] 05 20
5121-1 Are(2) 0 a6 00
5121-3 Are(2) 0 08 3
Gjithseijta ) 59 1
Qé kjo kopje e planit dshté besnike e origjinalit té vet sipas gjendies né kadastér ..
duke paguar taksén sipas vendimit t& KK GJAKOVE. . VERTETON:
v ti W, ’
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Gjakové, 03.08.2020
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